
 

 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 197  DEL 30/11/2022 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n.1 
ricercatore sanitario (Ds) - Biostatistico. Nomina della commissione esaminatrice 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
ad interim 

DELLA S.S.D. Politiche del 
Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 10 novembre 2022 data 10 novembre 2022 data 10 novembre 2022 
 
 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 229 del 21 giugno 2022 è 

stato indetto, tra gli altri, concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 1 Ricercatore sanitario - biostatistico – bando prot. 6894/2022 – ID 39.019; 

dato atto che il rispettivo bando è stato pubblicato sul B.U.R. n. 28 del 13 luglio 2022 e, per 

estratto, in Gazzetta Ufficiale – serie concorsi - n. 57 del 19 luglio 2022, con termine di 

presentazione delle candidature fissato al 18 agosto 2022;  

visto il D.P.C.M. 21 aprile 2021 – recante “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure 

concorsuali per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e di supporto alla ricerca 

presso gli IRCCS pubblici e gli Istituti zooprofilattici sperimentali (IZS)”; 

atteso che, come indicato dagli artt. 6 e 26 del richiamato D.P.C.M. 21 aprile 2021 e dal 

bando concorsuale, per il concorso in argomento la commissione esaminatrice risulta essere così 

composta: 

Presidente  Il Direttore Scientifico o suo delegato 

Componenti  due esperti nel settore per il quale il concorso è bandito, di cui uno 

scelto dal Direttore Generale e uno designato dal Collegio di 

Direzione con funzioni di Comitato tecnico sanitario 

Segretario  un dipendente amministrativo dell’Istituto di categoria non 

inferiore alla “C” 

 

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di nominare Presidente della commissione il 

Prof. Massimo Zeviani, Direttore Scientifico, fatta salva la facoltà del predetto di designare un 

proprio sostituto, a mente delle disposizioni sopra richiamate; 

richiamato inoltre l’art.6 comma 3 del citato D.P.C.M., ai sensi del quale “almeno un terzo dei 

posti di componente delle commissioni di concorso, salvo motivata impossibilità, è riservata alle donne”;  

preso atto della nota prot. 1900 del 3 ottobre 2022 con la quale il Collegio di direzione ha 

indicato, tra gli altri, i componenti riportati nella sotto riportata tabella; 

ritenuto di designare i seguenti componenti - titolari e supplenti – ed il segretario del 

concorso in argomento come sintetizzato nella sotto riportata tabella: 



 

 

 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Ricercatore 
sanitario – biostatistico – bando prot. 6894/2022 – ID 39.019  
 Designazione del Direttore 

Generale  

Nomina del Collegio 

Direzione  

Componente titolare Prof.ssa Giorgia Girotto Dott. Lorenzo Monasta 

Componente sostituto Prof. Egidio Barbi Dott. Luca Ronfani 

 

Segretario titolare Dott.ssa Gaia Macorini  

Segretario supplente Dott.ssa Laura Mandelli  

 

tenuto conto che il bando di concorso prevede che nel corso della prova orale si proceda 

all’accertamento della conoscenza delle principali applicazioni informatiche e alla verifica della 

conoscenza della lingua inglese; 

dato atto che l’accertamento della conoscenza della lingua inglese verrà effettuato dalla 

sopra indicata commissione esaminatrice, senza necessità di componenti aggiuntivi, essendo in 

possesso delle relative competenze; 

ritenuto, in ultimo, di nominare quali membri aggiuntivi delle commissioni per 

l’accertamento delle principali applicazioni informatiche, sulla scorta delle disponibilità acquisite 

dai dipendenti e tenuto conto dell’alternanza tra i medesimi, i seguenti dipendenti dell’Istituto: il 

Sig. Antonio Accardo, programmatore dell’Istituto, l’ing. Francesca Deluca e l’ing. Andrea Orsini, 

collaboratori tecnici professionali - ingegneri della S.C. Ingegneria clinica, Informatica e 

Approvvigionamenti dell’Istituto; 

accertata la regolarità degli atti; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico;  

 



 

 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse: 

1. di nominare Presidente delle commissioni di cui al concorso in argomento il Prof. 

Massimo Zeviani, Direttore Scientifico, fatta salva la facoltà del predetto di designare 

un proprio sostituto, a mente delle disposizioni richiamate in parte motiva; 

2. di nominare come segue la commissione esaminatrice di concorso pubblico: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
Ricercatore sanitario – biostatistico – bando prot. 6894/2022 – ID 39.019  
 Designazione del Direttore 

Generale  

Nomina del Collegio 

Direzione  

Componente titolare Prof.ssa Giorgia Girotto Dott. Lorenzo Monasta 

Componente sostituto Prof. Egidio Barbi Dott. Luca Ronfani 

 

Segretario titolare Dott.ssa Gaia Macorini  

Segretario supplente Dott.ssa Laura Mandelli  

 

3. di nominare quali membri aggiuntivi delle commissioni per l’accertamento delle 

principali applicazioni informatiche, sulla scorta delle disponibilità acquisite dai 

dipendenti e tenuto conto dell’alternanza tra i medesimi, i seguenti dipendenti 

dell’Istituto: il Sig. Antonio Accardo, programmatore dell’Istituto, l’ing. Francesca 

Deluca e l’ing. Andrea Orsini, collaboratori tecnici professionali - ingegneri della S.C. 

Ingegneria clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto, dando atto che 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese verrà effettuato dalla sopra 

indicata commissione esaminatrice, senza necessità di componenti aggiuntivi, essendo 

in possesso delle relative competenze. 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto e il relativo costo - pari 

ad € 260,00 quale compenso lordo da corrispondere ai componenti della commissione e al 



 

 

segretario e ad € 130,00 per i componenti aggiuntivi, ai sensi della LR 24/1987, oltre al 

rimborso delle spese documentate - sarà liquidato con separato provvedimento in esito alle 

selezioni in argomento e farà carico al bilancio di competenza ai conti 305.200.200.300.50.40 

(indennità per commissioni non sanitarie) del Conto Economico ed attribuzione al budget 

di risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

 
 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 29 novembre 2022 data 29 novembre 2022 data 30 novembre 2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 197 del 30/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 30/11/2022 16:39:42
IMPRONTA: 303EC4B9FB71206B77370E7467758B77EB536025BA47265A409CB3565F2583F3
          EB536025BA47265A409CB3565F2583F33D1D0B50D5ED23B1182370AD7B602F1D
          3D1D0B50D5ED23B1182370AD7B602F1D4DE3DB6802FDF0181FA73AD29AB8A955
          4DE3DB6802FDF0181FA73AD29AB8A955ED34014173AE5D4FB277A38824BB70B0


